

単 価 合 意 書

2024年6月13日に契約した令和6年度出雲湖陵道路標識工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年7月5日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 広島県広島市安佐南区大町西三丁目11番42号

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		66,559,014	
標識工						
		式	1		65,715,487	
作業土工						
		式	1		14,848	
小型標識工						
		式	1		30,582,220	
標識柱 単柱1-1	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5 基以上 コンクリート基礎					
		基	2	52,718	105,436	
標識柱 単柱1-2	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5 基以上 コンクリート基礎					
		基	2	75,099	150,198	
標識柱 単柱2-1	単柱式 径114.3 柱長さ5.30m 5基 以上 コンクリート基礎					
		基	2	144,467	288,934	
標識柱 単柱2-2	単柱式 径114.3 柱長さ5.45m 5基 以上 コンクリート基礎					
		基	3	160,049	480,147	
標識柱 単柱3	単柱式 径165.2 柱長さ7.35m 5基 以上 コンクリート基礎					
		基	1	237,765	237,765	
標識柱 単柱4	単柱式 径60.5 柱長さ 3.3m 5基 以上 コンクリート基礎					
		基	2	45,667	91,334	
標識柱 単柱5	単柱式 径101.6 柱長さ4.55m 5基 以上 コンクリート基礎					
		基	2	103,589	207,178	
標識柱 単柱6	単柱式 径60.5 柱長さ 1.6m 5基 以上 コンクリート基礎					
		基	6	45,667	274,002	
標識柱 単柱7-1	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5 基以上 コンクリート基礎					
		基	8	45,667	365,336	
標識柱 単柱7-2	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5 基以上 コンクリート基礎					
		基	5	45,667	228,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 単柱8-1	単柱式 径34.0 柱長さ1.45m 5基以上 コンクリート基礎	基	3	14,023	42,069	
標識柱 単柱8-2	単柱式 径34.0 柱長さ1.25m ガートレベル添架式	基	5	24,478	122,390	
標識柱 単柱9-1	単柱式 径34.0 柱長さ1.50m 5基以上 コンクリート基礎	基	2	14,215	28,430	
標識柱 単柱9-2	単柱式 径34.0 柱長さ1.30m ガートレベル添架式	基	8	24,671	197,368	
標識柱 単柱9-3	単柱式 径34.0 柱長さ1.00m 橋梁添架式	基	2	66,039	132,078	
標識柱 単柱10-1	単柱式 径34.0 柱長さ1.60m 5基以上 コンクリート基礎	基	3	14,542	43,626	
標識柱 単柱10-2	単柱式 径34.0 柱長さ1.40m ガートレベル添架式	基	5	25,055	125,275	
標識柱 単柱10-3	単柱式 径34.0 柱長さ1.10m 橋梁添架式	基	4	66,520	266,080	
標識柱 単柱11-1	単柱式 径60.5 柱長さ 3.3m 5基以上 コンクリート基礎	基	1	45,667	45,667	
標識柱 単柱11-2	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上 コンクリート基礎	基	2	45,667	91,334	
標識柱 単柱12-1	単柱式 径60.5 柱長さ 4.2m 5基以上 コンクリート基礎	基	2	45,667	91,334	
標識柱 単柱12-2	単柱式 径60.5 柱長さ 4.2m 5基以上 コンクリート基礎	基	6	45,667	274,002	
標識柱 複柱1	複柱式 H形鋼175×175 L=6.300m 鋼管基礎	基	1	897,390	897,390	
標識柱 複柱2	複柱式 H形鋼200×200 L=6.650m, 7.850m 鋼管基礎	基	1	1,244,612	1,244,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 複柱3	複柱式 H形鋼150×150 L=4.450m, 5.950m 鋼管基礎	基	1	645,678	645,678	
標識柱 複柱4	複柱式 H形鋼150×150 L=3.950m 鋼管基礎	基	1	530,354	530,354	
標識柱 複柱5	複柱式 H形鋼175×175 L=4.450m, 5.900m 鋼管基礎	基	1	792,550	792,550	
標識柱 複柱6	複柱式 H形鋼175×175 L=5.550m 鋼管基礎	基	1	828,138	828,138	
標識柱 複柱7	複柱式 H形鋼100×100 L=2.550m, 3.650m 鋼管基礎	基	1	253,154	253,154	
標識柱 複柱8	複柱式 H形鋼100×100 L=3.600m 鋼管基礎	基	1	271,717	271,717	
標識板	案内標識 広角プレート 方面・方向 600×600 裏面塗装	枚	2	62,259	124,518	
標識板	案内標識 広角プレート 逆走注意 1 500×1000 裏面塗装	枚	2	259,406	518,812	
標識板	案内標識 広角プレート 方向 450× 800 裏面塗装	枚	6	62,259	373,554	
標識板	案内標識 広角プレート 非常駐車帯 900×600 裏面塗装	枚	13	93,394	1,214,122	
標識板	案内標識 広角プレート 緊急ダイヤル 250×500 裏面塗装	枚	8	22,487	179,896	
標識板	案内標識 カブセルプレート 投雪禁止 区域起点 200×200 裏面塗装	枚	12	4,547	54,564	
標識板	案内標識 カブセルプレート 投雪禁止 区域終点 300×300 裏面塗装	枚	12	10,233	122,796	
標識板	案内標識 カブセルプレート 橋名 1050 ×250 裏面塗装	枚	1	29,566	29,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	案内標識 カブセルブリスム 橋名 1250×250 裏面塗装	枚	2	35,251	70,502	
標識板	案内標識 カブセルブリスム 橋名 1650×250 裏面塗装	枚	8	46,620	372,960	
標識板	案内標識 広角ブリスム 有料区間 1000×3500 110-A 2650×3500 裏面塗装	基	2	2,062,170	4,124,340	
標識板	案内標識 広角ブリスム 110-A 2650×4600 裏面塗装	枚	1	1,966,949	1,966,949	
標識板	案内標識 広角ブリスム 109 1500×4500 裏面塗装	枚	1	1,088,795	1,088,795	
標識板	案内標識 広角ブリスム 109 1500×6000 裏面塗装	枚	1	1,452,368	1,452,368	
標識板	案内標識 広角ブリスム 106-B 900x3700 106-B 900x3700 106-B 900x3700 裏面塗装	基	1	1,612,032	1,612,032	
標識板	案内標識 広角ブリスム 106-B 900x4500 106-B 900x4500 106-B 900x4500 裏面塗装	基	1	1,960,216	1,960,216	
標識板	案内標識 広角ブリスム 追越車線予告 1200×3200 裏面塗装	枚	1	619,420	619,420	
標識板	案内標識 広角ブリスム 対面通行予告 1200×2500 裏面塗装	枚	1	483,898	483,898	
標識板 坑口壁面添架	案内標識 カブセルブリスム トンネル名1200x2500 トンネル長 400x2500 広角ブリスム 点灯 600x2500	基	2	935,863	1,871,726	
標識板 坑内壁面取付	案内標識 広角ブリスム 非常口案内 660×1260	基	2	132,540	265,080	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 212の2 900×900 裏面塗装 支柱径76.3	枚	1	116,189	116,189	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 210 900×900 裏面塗装 支柱径76.3	枚	1	116,189	116,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	警戒標識 広角プラスチック 212の2 900×900 補助標識 501 400×1200 裏面塗装 支柱径89.1	基	1	190,827	190,827	
標識板	警戒標識 広角プラスチック 212の4 900×900 補助標識 509の5 400×1200 裏面塗装 支柱径89.1	基	1	190,827	190,827	
標識板	警戒標識 広角プラスチック 214 1200x1200 補助標識 509の3 500x1500 裏面塗装 支柱径114.3	基	5	318,174	1,590,870	
標識板	警戒標識 広角プラスチック 212の3 900×900 214 1200x1200補助標識 509の5 400×1200 509の3 500x1500	基	1	519,293	519,293	
大型標識工		式	1		35,118,419	
標識基礎						
1号大型標識基礎		基	1	1,132,077	1,132,077	
標識基礎						
2号大型標識基礎		基	1	1,565,864	1,565,864	
標識基礎						
3号大型標識基礎		基	1	511,310	511,310	
片持標識柱	F型 径267.4 支柱長L=6.900m					
F1		基	1	1,033,009	1,033,009	
片持標識柱	F型 径355.6 支柱長L=7.550m					
F2		基	1	2,626,767	2,626,767	
片持標識柱	F型 径355.6 支柱長L=10.400m					
F3		基	1	2,781,622	2,781,622	
片持標識柱	F型 径267.4 支柱長L=7.150m					
F4		基	1	1,341,757	1,341,757	
片持標識柱	F型 径216.3 支柱長L=6.900m					
F5		基	1	966,642	966,642	
片持標識柱	F型 径406.4 支柱長L=8.500m					
F6		基	1	3,980,066	3,980,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
片持標識柱 F7	F型 径318.5 支柱長L=7.300m	基	1	1,548,551	1,548,551	
片持標識柱 F8	F型 径318.5 支柱長L=7.400m	基	1	1,357,146	1,357,146	
片持標識柱 F9	F型 径406.4 支柱長L=8.650m	基	1	4,034,891	4,034,891	
片持標識柱 F10	F型 径216.3 支柱長L=6.950m	基	1	708,967	708,967	
標識板	案内標識 広角プラスチック 113-A 1900 ×2400 裏面塗装	枚	1	735,610	735,610	
標識板	案内標識 広角プラスチック 112-A 2650 ×4600 裏面塗装	枚	1	1,966,949	1,966,949	
標識板	案内標識 広角プラスチック 110-A 2650 ×3500 裏面塗装	枚	1	1,497,574	1,497,574	
標識板	案内標識 カブセルプラスチック 108の4 22 00x2800 補助標識 カブセルプラスチック50 7-C φ400 326-B 600x350	基	1	729,069	729,069	
標識板	案内標識 カブセルプラスチック 104 2000 ×1500 裏面塗装	枚	2	307,305	614,610	
標識板	案内標識 カブセルプラスチック 108-A 400 0×5400 裏面塗装	枚	2	2,213,178	4,426,356	
標識板	案内標識 カブセルプラスチック 103-B 250 0×3000 裏面塗装	枚	2	768,312	1,536,624	
目隠しシート撤去	330×1200	枚	1	10,320	10,320	
目隠しシート撤去	390×1260	枚	1	12,638	12,638	
仮設工		式	1		843,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		843,527	
直接工事費		式	1		66,559,014	
共通仮設費		式	1		6,335,403	
共通仮設費		式	1		562,479	
技術管理費		式	1		56,555	
道路施設基本データ作成費用		式	1		56,555	
現場環境改善費(率計上)		式	1		505,924	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,772,924	
純工事費		式	1		72,894,417	
現場管理費		式	1		18,030,529	
工事原価		式	1		90,924,946	
一般管理費等		式	1		15,675,054	
工事価格		式	1		106,600,000	
消費税相当額		式	1		10,660,000	

